ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

7 мая 2007 г. № 30/42/40

О признании утратившим силу Положения о порядке
учета, сбора, хранения и организации захоронения
токсичных промышленных отходов предприятий и
учреждений на территории Белорусской ССР

На основании Закона Республики Беларусь от 25 ноября 1993 года «Об отходах» в
редакции Закона Республики Беларусь от 26 октября 2000 года Министерство торговли
Республики Беларусь, Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившим силу Положение о порядке учета, сбора, хранения и
организации захоронения токсичных промышленных отходов предприятий и учреждений
на территории Белорусской ССР, утвержденное заместителем Председателя Госснаба
БССР 20 сентября 1990 г. № 5-1/3664, заместителем Председателя Госкомитета БССР по
экологии 19 сентября 1990 г. № 05-19/1764, заместителем Министра здравоохранения
БССР 19 сентября 1990 г. № 11-2/1927.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр торговли
Республики Беларусь

А.И.Иванков

Министр природных ресурсов
и охраны окружающей среды
Республики Беларусь

Л.И.Хоружик

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко